АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016 года                                                                         № 104 - п
О внесении изменений в постановление № 58-п от 28.09.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Содержание дорожного фонда Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2016-2021 годы»»
В связи с решением Совета депутатов от 17.08.2016 года № 9-2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Домбаровский сельсовет «О бюджете Муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2016 год», соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования на софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в 2016 году от 19.07.2016 года, администрация Муниципального образования Домбаровский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 58-п от 28.09.2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Содержание дорожного фонда Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2016-2021 годы»  и изложить в следующей редакции :

1.1 В п. 3 Постановления таблицу № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2 Пункт 9 Постановления изложить в следующей редакции:

      «Реализация программных мероприятий позволит получить высокий социально-экономический эффект и существенно повысить уровень жизни населения.
Реализация Программы в целом приведет к значительному улучшению транспортно-эксплуатационного состояния дорог местного значения. Будет отремонтировано 1,0 километра грунтовых дорог и 1,0 километра асфальтированных дорог.

Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы осуществляется по годам в течение всего срока реализации Программы в соответствии с Методикой»;
1.3 Приложение № 1 к муниципальной программе «Содержание дорожного фонда Администрации Муниципального образования Домбаровский сельсовет на 2016-2021 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава администрации                                                                        О. А. Цыбко

Разослано: райпрокуратуре, в дело, райфо, бухгалтерии.
Приложение №1
к постановлению

муниципального образования  Домбаровский

сельсовет от __________________ № _____
Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Объемы финансирования по годам

	Всего

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Содержание автомобильных дорог:

- отсыпка, грейдирование;

- очистка дорог от снега;

- услуги К-700;

- приобретение, установка, ремонт дорожных знаков;

- установка и ремонт остановок;

- оценка дорог
	6041,0
	1001,0
	1040,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2
	Ремонт автомобильных дорог за счет местного бюджета и областных средств
	574,5
	574,5
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Экспертиза сметной документации
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого
	6675,5
	1585,5
	1050,0
	1010,0
	1010,0
	1010,0
	1010,0

Приложение №2

к постановлению

муниципального образования  Домбаровский

сельсовет от __________________ № _____
Сведения

 о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	единица измерения
	Значения показателей по годам

	за отчетный период
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	достигнуто

	Муниципальная программа «Содержание дорожного фонда Администрации Муниципального образования Домбаровский сельсовет на 2016-2021 годы»

	1
	Ремонт покрытия улиц
	км/тыс. м2
	2,7/3
	0,2/1,2
	0,5/3
	0,5/3
	0,5/3
	0,5/3
	0,5/3

	2
	Кол-во установленных дорожных знаков
	шт.
	0
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3
	Кол-во оцененных дорог
	шт.
	0
	5
	5
	5
	5
	5
	5